
Tilsynsrapport  
Agerskov Kristne friskole 

for skoleåret 2010-11 

 
 
Ud fra gældende bestemmelser i Friskoleloven § 9 har undertegnede d.10. Marts 2011 ført tilsyn 
med Agerskov Kristne Friskole. 
 
Skolen følger læseplanerne som er gældende for folkeskolen, Fælles Mål 2009, bortset fra kristen-
dom, hvor skolen arbejder ud fra læseplanen, som er udarbejdet fra Kristen Pædagogisk forening. 
 
Undervisningen blev fulgt i 

• 7. kl.- dansk: 
Eleverne skulle arbejde alene med digtet ”Fluebøn” af Sprint. 
Imens gav dansk- og matematiklæreren tilbagemeldinger på projektopgaver. 
Der var 3 forskellige hold som fik tilbagemelding. Både arbejdet med projektet, opgaven og 
fremlæggelsen blev drøftet. Dette blev gjort med respekt for den enkelte elev og ud fra  elevens 
niveau. 

• 9. kl. - samfundsfag: 
Timen startede med, at der blev set TV-avisen, hvorefter indholdet blev drøftet. 
Derefter blev et emne om miljø afsluttet. Undervisningen var en vekselvirkning mellem 
gennemgang og drøftelse. Eleverne havde mulighed for at komme på banen med egen  erfaring 
og med forskellige holdninger. 

• 3. kl. - matematik: 
I matematik blev der arbejdet med geometri. 
Der blev rettet lektier, hvorefter eleverne to og to var ude at måle længder og bredder for 
derefter at regne omkreds og areal ud på rektangler. Der var fokus på de matematiske begreber. 
Nogle elever arbejdede selvstændigt, mens andre fik undervisning af læreren. 
Efter oprydningen blev der sunget bordvers og børnene skulle spise. 

 
 
 
Efter 2. lektion var der morgensamling. Der blev sunget og holdt andagt. Andagten tog 
udgangspunkt i fortællingen om Jesus, der fristes i ørkenen. 
 
Med skolelederen blev der drøftet morgensamling, 10 vi kan li´(samværsregler), årsplaner (som 
også blev set), og forskellige fokusområder. 
 
Ud fra ovenstående og information fra skolens hjemmeside kan jeg konstatere at Agerskov Kristne 
Friskole står mål med den undervisning, der kræves i folkeskolen, og at skolen forbereder eleverne 
til at leve i et samfund med frihed og folkestyre. 
 
 
Helle Bonde-Petersen 
tilsynsførende 
 


